
UCHWAŁA NR XLII/324/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu i wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Kwilcz.

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kwilcz zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Rodzice ponoszą odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu poza czasem przeznaczonym na bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wysokości 1 zł. za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

2.  Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 i 
odpowiadającej jej liczbie godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad ustalony czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki.

§ 3. 1. Określa się zwolnienia z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1: 

1) częściowe, w wysokości 50%: 

a) za trzecie dziecko, gdy z usług danego przedszkola korzysta dwoje dzieci z tej samej rodziny, 

b) za dziecko, na które przyznany jest zasiłek rodzinny na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1456). 

2) całkowite: 

a) za dziecko, które posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczenie o niepełnosprawności 
lub opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka, 

b) gdy rodzic wychowuje czworo i więcej dzieci pozostających na jego utrzymaniu i we wspólnym 
gospodarstwie domowym, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko 
dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej niż do 24 roku życia, bez względu na liczbę dzieci 
uczęszczających do przedszkola.

2.  Rodzic ubiegający się o skorzystanie ze zwolnień, o których mowa w ust. 1 zobowiązany jest przedstawić 
w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do tego zwolnienia.

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/33/2011 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
prowadzonych przez Gminę Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 132, poz. 2138). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 
2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 
80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 
1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 
87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7 i 290.

Id: D389EACC-62E5-4730-88F2-587C520A07CE. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 września 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Korpik

Id: D389EACC-62E5-4730-88F2-587C520A07CE. Uchwalony Strona 2



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

UZASADNIENIE

W dniu 1 września 2013 roku weszła w życie ustawa z dnia 13 czerwca o zmianie ustawy

o systemie oświaty oraz niektórych innychustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 827). Ustawa, zwana ustawą

„przedszkolną” wprowadziła m.in. nowe zasady odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu. Każda

godzina zajęć przekraczająca ustalony przez organ prowadzący czas bezpłatnego nauczania,

wychowania i opieki (nie krótszy niż 5 godzin dziennie) nie może kosztować więcej niż 1 zł

(maksymalnawysokość tej opłaty będzie podlegać waloryzacji na zasadach określonych w ustawie).

Uwzględniając to ograniczenie, rada gminy została zobligowana do określenia wysokości opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego z możliwością wprowadzenia zwolnień z opłaty

(częściowych lub całkowitych).

Z ustawy wynika, że tylko taka opłata oraz opłata za wyżywienie(tutaj zasady odpłatności się

nie zmieniają)mogą być pobierane od rodziców przez przedszkole.

Każde publiczne przedszkole musi zapewnić bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie nie

krótszym niż 5 godzin dziennie. Po tym czasie, przedszkole może organizować inne zajęcia, ale nie

może za nie pobierać dodatkowych opłat od rodziców.

Ustawa przedszkolna w art. 12 stanowi, że uchwały rad gmin podjęte na podstawie

dotychczasowych przepisów zachowują moc do dnia wejściaw życie uchwał podjętych na podstawie

nowych regulacji, nie dłużej jednak niż do dnia 31 sierpnia 2014 r.

Proponowana uchwała:

- ustanawia czas bezpłatnego nauczaniawychowania i opieki na 5 godzin dziennie,

- określa stawkę za każdą rozpoczętą godzinę ponad ustalony czas bezpłatnego pobytu na 1 zł.,

- wprowadza zwolnienia częściowe z opłaty (w wysokości 50 % za trzecie dziecko, gdy z usług

danego przedszkola korzysta dwoje dzieci z tej samej rodziny oraz w przypadku, gdy z usług

przedszkola korzysta dziecko, na które przyznany jest zasiłek rodzinny),

- wprowadza zwolnienia całkowite (w przypadku, gdy dziecko posiada orzeczenie o potrzebie

kształcenia specjalnego, orzeczenie o niepełnosprawności lub opinię o wczesnym wspomaganiu

rozwoju dziecka oraz w przypadku, gdy rodzic wychowuje czworo i więcej dzieci pobierających

naukę i pozostających na jego utrzymaniu i we wspólnymgospodarstwie domowym).

Id: D389EACC-62E5-4730-88F2-587C520A07CE. Uchwalony Strona 1




